
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 259 DEL 16/04/2018

OGGETTO: Fornitura di computer, stampanti e accessori. Approvazione risultati di gara e
aggiudicazione. CIG: Z6E22BEE37.

IL PRESIDENTE

Premesso che è emersa la necessità di provvedere all’acquisto di computer e stampanti e accessori
vari a supporto delle attività lavorative del personale in servizio e più precisamente:
N. 1 WORKSTATION;

N. 3 MONITOR 49’’;
N. 4 PERSONAL COMPUTER;

N. 10 MONITOR 24’’;
N. 1 Supporto a muro snodabile idoneo alle dimensioni e peso del MONITOR 49’’;
N. 1 Drone - DJI N1328 Phantom 4 Pro Plus comprensivo di idoneo parasole per controller;

N. 1 DJI - Batteria di volo intelligente per Phantom 4 Pro, 5870 mAH;

N. 1 Zaino per DJI Phantom 4 Pro;

N. 2 HARD DISK 8TB;
N. 4 Adattatore da Mini DisplayPort a HDMI;

Dato atto che:
 per l’affidamento delle apparecchiature in parola è stata predisposta apposita procedura

procedere negoziata prevista dall'art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, adottando il
criterio di aggiudicazione del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 comma 4, lett. a) del D.Lgs.
50/2016;

 con nota protocollo n. 5057 del 19.03.2018 sono state inviate sette operatori economici, iscritti
all’albo dei fornitori del Consorzio, a trasmettere entro le ore 13,30 del 29.03.2018 la propria
offerta corredata dai documenti richiesti;

Visto il verbale di gara del 05.04.2018 repertoriato agli atti di questo Consorzio con il n°13703 del
05.04.2018 dal quale risulta che:

 nei termini e nelle modalità stabilite nella lettera di invito sono pervenuti i plichi delle seguenti
ditte:

o ERREBIAN S.P.A. P.IVA 02044501001 Via dell'Informatica, 8 – 00071 Pomezia (RM)

o L&G SOLUTION S.R.l. P.IVA 03393760719 Via Angelo Fraccacreta, 100 - 71121 Foggia (FG)

o MASELLI ENTERPRISE S.R.L. P.IVA 03462750716 Via L. Zuppetta, 5/7 - 71100 Foggia

o NETMASSA.IT P.IVA 03608490715 Via Marconi 78 – 71016 San Severo (FG)

o WEB ITALIA S.r.l. P.IVA 03175610751 Stradella Petrera, 4/M - 70126 Bari (BA)

 l’offerta economica più vantaggiosa risulta essere quella proposta dalla ditta NETMASSA.IT, per
un importo complessivo offerto pari a € 8.344,11, oltre ad I.V.A.;

Considerato che l’approvazione dei risultati di gara e l’aggiudicazione sono di competenza
dell’Amministrazione;



Ritenuto pertanto di approvare i risultati di gara e di aggiudicare la fornitura in favore della ditta
NETMASSA.IT. di San Severo (FG) per un importo di 8.344,11 euro, oltre ad I.V.A. al 22% pari a
1.835,70 euro, per un importo complessivo di 10.179,81 euro;

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2018, approvato con deliberazione del Consiglio di
Amministrazione n. 741 del 28.11.2017;

Accertato che la spesa di 10.179,81 euro, dovrà essere imputata alla Missione 04, Programma 03,
Macroaggregato 202, Capitolo 79 delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio
finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità;

Ritenuto di dover procedere, per la fase di affidamento del servizio oggetto del presente atto, alla
nomina dell’ing. Michele Baldassarre, Capo Settore del Centro Elaborazione, quale Responsabile
Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.,;

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA

• di affidare la fornitura dei computer, stampanti e accessori vari alla ditta NETMASSA.IT.

• di imputare la spesa di 8.344,11 euro, oltre iva al 22%, pari a 1.835,70 euro, per una spesa
complessiva di 10.179,81 euro, alla Missione 04, Programma 03, Macroaggregato 202, Capitolo
79 delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso
sufficiente disponibilità.

• di nominare l’ing. Michele Baldassarre quale Responsabile Unico del Procedimento per
l’affidamento del servizio oggetto del presente atto.

• di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo della verifica del
possesso dei requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 17/04/2018.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


